МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

10.01.2024         №24

                  г. Тамбов

Об итогах региональной командной олимпиады по программированию

В соответствии с приказом министерства образования и науки области

от 25.10.2023 №2948, в целях стимулирования интереса детей и молодёжи к

изучению информатики, освоения современных информационных технологий

и совершенствования компетенций в области программирования 16 декабря

2023 года в дистанционном формате на распределённых площадках

образовательных организаций области состоялась региональная командная

олимпиада по программированию (далее – Олимпиада).

В Олимпиаде приняли участие 183 обучающихся организаций общего и

дополнительного образования из 8 муниципалитетов области (Инжавинского,

Первомайского, Староюрьевского муниципальных округов и городов

Котовска, Мичуринска, Моршанска, Рассказово, Тамбова) и Центра развития

современных компетенций детей федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Мичуринский

государственный аграрный университет».

Участники Олимпиады при выполнении теоретических заданий по

программированию продемонстрировали высокий уровень подготовки в таких

предметных областях, как математика, информатика и спортивное

программирование, а также уверенное владение языками программирования

С++ и Python.

Вместе с тем, необходимо отметить, что наибольшие трудности вызвали

задачи на знание теории чисел, задачи на строки и задачи на теорию графов, в

связи с чем руководителям и участникам Олимпиады рекомендуется уделять

большее внимание вопросам изучения указанных разделов в рамках школьной

программы и занятий в объединениях дополнительного образования.

На основании вышеизложенного и решения жюри

п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить дипломами министерства образования и науки области

победителей Олимпиады:

1.1. Среди учащихся 8 классов:

Савватеева Владимира, Харитонова Владислава, Шарандина Алексея,

учащихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина» города Тамбова (руководители – Вязовов Сергей Михайлович,

заведующий кафедрой информатики, Любич Геннадий Рувимович, директор,

Слезин Андрей Анатольевич, учитель информатики, Хитрова Надежда

Владимировна, учитель информатики);

Пустовалову Александру, Смагина Глеба, Шипинского Дмитрия,

учащихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина» города Тамбова (руководители – Вязовов Сергей Михайлович,

заведующий кафедрой информатики, Любич Геннадий Рувимович, директор,

Слезин Андрей Анатольевич, учитель информатики, Хитрова Надежда

Владимировна, учитель информатики);

Дручинина Павла, Качанова Льва, Щекочихина Степана, учащихся

Центра развития современных компетенций детей федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Мичуринский государственный аграрный университет»

(руководитель – Хатунцев Игорь Владимирович, педагог дополнительного

образования).

1.2. Среди учащихся 9 классов:

Дерябину Александру, Зарезину Василису, Мамонтову Валерию,

учащихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина» города Тамбова (руководители – Вязовов Сергей Михайлович,

заведующий кафедрой информатики, Любич Геннадий Рувимович, директор);

Амельянца Дмитрия, Гусева Сергея, Ульянова Максима, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина» города Тамбова (руководители – Вязовов Сергей Михайлович,

заведующий кафедрой информатики, Любич Геннадий Рувимович, директор);

Банникова Павла, Нечаеву Марию, Пчелинцева Святослава, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №29» города Тамбова (руководитель – Нечаева Светлана Викторовна,

учитель информатики).

1.3. Среди учащихся 10 классов:

Жеребятьева Даниила, Минаеву Полину, Подмосковнова Льва, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №29» города Тамбова (руководители – Нечаева Светлана Викторовна,

учитель информатики, Поветьев Алексей Юрьевич, учитель информатики).

1.4. Среди учащихся 11 классов:

Ганзий Владислава, Полухтина Ивана, Хитрова Алексея, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина» города Тамбова (руководители – Слезин Кирилл Анатольевич,

к.т.н., методист, Хитрова Надежда Владимировна, учитель информатики);

Гречнева Марка, Зарапина Никиту, Мягкоход Екатерину, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина» города Тамбова (руководители – Вязовов Сергей Михайлович,

заведующий кафедрой информатики, Слезин Кирилл Анатольевич, к.т.н.,

методист);

Выдая Даниила, Кириллова Владимира, Ширяева Артема, учащихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1» города Мичуринска (руководитель –

Барсуков Олег Игоревич, педагог дополнительного образования);

Максимова Никиту, Семикина Тимофея, Чурсина Тимофея, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №29» города Тамбова (руководители – Нечаева Светлана Викторовна,

учитель информатики, Поветьев Алексей Юрьевич, учитель информатики);

Галямину Юлию, Пичугина Павла, Симоненко Михаила, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №29» города Тамбова (руководители – Нечаева Светлана Викторовна,

учитель информатики, Поветьев Алексей Юрьевич, учитель информатики).

2. Наградить дипломами министерства образования и науки области

призеров Олимпиады:

2.1. Среди учащихся 9 классов:

Жалнина Филиппа, Орешкина Тимура, Филатова Никиту, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №29» города Тамбова (руководитель – Нечаева Светлана Викторовна,

учитель информатики).

2.2. Среди учащихся 10 классов:

Простомолотова Александра, Честных Александра, Честных Михаила,

учащихся муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №29» города Тамбова (руководители – Нечаева Светлана Викторовна,

учитель информатики, Поветьев Алексей Юрьевич, учитель информатики);

Ермакова Кирилла, Илясова Павла, Никольского Евгения, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №29» города Тамбова (руководители – Нечаева Светлана Викторовна,

учитель информатики, Поветьев Алексей Юрьевич, учитель информатики);

Соммера Вячеслава, Тетушкина Валентина, Шашкова Романа, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №5 «Центр современных индустриальных

технологий» города Рассказово (руководитель – Григорьева Наталья

Владимировна, учитель информатики);

Короленко Ирину, Макаренко Дениса, Ромашкова Семёна, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина» города Тамбова (руководители – Вязовов Сергей Михайлович,

заведующий кафедрой информатики, Слезин Кирилл Анатольевич, к.т.н.,

методист, Хитрова Надежда Владимировна, учитель информатики);

Володина Вадима, Кручинина Ивана, Крючкова Михаила, учащихся

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Лицей №14 имени Заслуженного учителя Российской Федерации

А.М. Кузьмина» города Тамбова (руководители – Вязовов Сергей Михайлович,

заведующий кафедрой информатики, Слезин Кирилл Анатольевич, к.т.н.,

методист).

И.о. министра образования и науки

Тамбовской области                                                                       С.И. Сусоров

И.о. начальника отдела

дополнительного образования и

воспитания управления

дополнительного образования,

воспитания, социализации и

государственной поддержки детей

министерства образования и науки

области

__________ А.С. Гречишникова

Расчет рассылки:

Д.В.Трунов – 1 экз.

ТОГБОУ ДО «ЦРТДЮ» – 1 экз.

МАОУ Лицей №14 г.Тамбова – 1 экз.

Муниципальные органы  управления

образованием – эл. почта  30 экз.

Подведомственные организации

На сайт